

Cieszyn: Szkoła Podstawowa nr 4 zostanie zamknięta?

Data publikacji: 22.01.2019 19:30

To miało być spokojne posiedzenie Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Cieszynie. Jak się jednak okazało, Gabriela Staszkiwicz, burmistrz miasta Cieszyna, dziś rano poinformowała dyrektorkę Szkoły Podstawowej nr 4 o planie zamknięcia placówki do września 2020 roku. Na spotkaniu komisji nie zabrakło rozżalonych rodziców i żywiołowej dyskusji.



fot. KR

Chciałabym usłyszeć dziś odpowiedź na jedno pytanie, bez żadnych dyskusji czy debat. Podjęliście Państwo decyzję ekonomiczną, żeby zamknąć szkołę, tak? Dlaczego zamyka się szkołę, którą wszyscy lubią i w której nie ma braków w dzieciach, a nie podjęliście decyzji o zamknięciu SP5? - pytała jedna z uczestniczek spotkania. Jak przyznała, do Szkoły Podstawowej nr 4 chodziła cała czwórka jej dzieci. Przekonywała, że budynek jest w dużo lepszym stanie i nie wymaga tak dużych nakładów finansowych, jak "piątka".

Można powiedzieć, że wypowiedź ta była główną kwestią poruszaną przez zgromadzonych rodziców. Gabriela Staszkiwicz przekonywała jednak, że decyzja jeszcze nie zapadła, a dyskusja jest dopiero na bardzo początkowym etapie. Jak mówiła na początku spotkania- **temat został rozpoczęty kilka tygodni temu, natomiast na dziś nie mamy pełnego obrazu sytuacji. Analizujemy wszystkie możliwe warianty. Pamiętajmy, że jesteśmy na końcu reformy, na którą ani ja, ani Państwo nie mieli wpływu.**

Na koniec dodała- **do zobaczenia na spotkaniu we wtorek. Ja będę miała swoje argumenty, Państwo będziecie mieli swoje** - na wtorek zaplanowano spotkanie Gabrieli Staszkiwicz z radą pedagogiczną SP4 na terenie szkoły.

Jaki dalszy przebieg będzie mieć sprawa? Pod koniec dyskusji, gdy Staszkiwicz opuściła salę, głos zabrał zastępca burmistrza Krzysztof Kasztura:

Nie rozmawialiśmy z radnymi, ponieważ uważaliśmy, że najpierw powinna wiedzieć pani dyrektor, następnie państwo radni, rodzice, grono pedagogiczne. Kalendarz jest taki, że jeżeli mówimy o jakimkolwiek ruchu, to mówimy o 1 września przyszłego roku. Do tego czasu mamy 18 miesięcy. W międzyczasie wydarzy się m.in. to, że komisja pani Asi (Komisja Spraw Społecznych, której przewodniczy Joanna Wowrzeczka - dop. red.) wielokrotnie nad tematem się pochyli. Pierwszym decydującym krokiem jest podjęcie przez radę uchwały intencyjnej, że zamierzamy zrobić tak, a nie inaczej. Jeśli tego rada nie podejmie, nie ma dalszego kroku. Nie wiem, jak rada się zachowa. Następnym etapem są sprawy formalne z kuratorium oświaty i ostatecznie do końca czerwca 2020r. podjęcie uchwały o ewentualnej likwidacji szkoły. Oparliśmy się na wskaźnikach demograficznych, ekonomicznych i organizacyjnych. Chcemy to przedstawić konkretnie we wtorek na cyfrach, na projektach.

KR